
OGGETTO: CHIUSURA PER IL GIORNO 11/02/2020 DELLA SCUOLA MEDIA "V. DE
SIMONE" PER  INTERRUZIONE DELL'EROGAZIONE DELL'ACQUA A
SEGUITO DI GUASTO ALL'IMPIANTO INTERNO.

AREA 1: SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO :
che si è verificato un guasto all’impianto interno della distribuzione dell’acqua  nei locali della scuola
media “V. De Simone” di Villarosa -  in via Crema n. 96;

CHE, sentito i tecnici comunali, i lavori di ripristino si svolgeranno nella giornata dell’11/02/2020;

CONSIDERATO:
che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’inagibilità temporanea dell’edificio a
causa dell’indisponibilità dei servizi igienici;

SENTITO in merito anche la Dirigenza scolastica della scuola media “V. De Simone”;

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura dell’edificio scolastico, sede della
scuola media “V.De Simone” per l’intera giornata dell’11/02/2020, al fine di evitare che le attività si
svolgano in precarie condizioni igienico sanitarie;

RITENUTO, pertanto , necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente
al fine di tutelare la salute degli alunni e del personale della scuola media “V.De Simone”;

VISTI gli articoli 50 e 54 comma 1 lettera a) e comma 4 del D. lgs.267/2000

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per il giorno 11/02/2020 della scuola media “V.
De Simone” di  Villarosa -  via Crema n. 96.

DISPONE

COMUNE DI VILLAROSA
PROVINCIA DI ENNA

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

Registro Settore n. 4 Del 11-02-2020

SERVIZIO INTERESSATO

SINDACO n. 4 del 11-02-2020 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA



Che copia del presente provvedimento venga trasmesso:
Al Sig. Prefetto-

All’Ufficio Scolastico Provinciale-

Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo V.De Simone-

Che l’atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del procedimento Il SINDACO
F.to SIG.RA Caligola Maria Giuseppa F.to  FASCIANA GIUSEPPE

SINDACO n. 4 del 11-02-2020 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA


